
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
 

JERUZALÉMSKÁ 1283/9 
110 00 PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO 
ČESKÁ REPUBLIKA  

 

Ergonomická dokumentace   

požadavky ke zkoušce NSK Specialista v ergonomii 
 

Jednou ze součástí zkoušky pro získání profesní kvalifikace Specialista v ergonomii 

je prezentace konkrétní ergonomické dokumentace. Formát této prezentace není omezen. 

Můžete využít např. klasickou formu pomocí PowerPoint prezentace nebo vypracovat 

dokumentaci ve formě zprávy z ergonomického auditu. Rovněž je možné předložit návrh 

optimalizace ergonomických parametrů pracoviště, procesu nebo designu výrobku. Další 

možnou formou je zpracování návrhu kategorizace prací. 

Každá z těchto forem však musí splňovat základní požadavky na obsah. 

Hlavní náplní zmíněné dokumentace je prezentace ergonomického problému včetně návrhu 

jeho řešení. Doporučené části jsou následující. 

1. Cíle ergonomického auditu nebo studie: co je předmětem vaší práce, úvod a vysvětlení 

atp. 

 

2. Popis současného stavu: stručný popis současného stavu včetně fotodokumentace 

a popisu hlavních problémů či nedostatků. 

 

3. Analýza současného stavu: s použitím vhodné metodiky, ergonomických metod nebo 

měřící techniky, včetně definice kritických míst a hodnocení úrovně rizika. 

 

4. Návrhy na zlepšení a zhodnocení efektu opatření: prezentování nápravných opatření 

(ideálně včetně fotodokumentace) s případným opětovným ověřením dle vybraných 

metrik. Tato část musí obsahovat i posouzení očekávaných přínosů (ekonomické, 

fyziologické apod.). 

 

 

https://www.vubp.cz/

